[image: image1.png]

                  Câmara M u n i c i p a l  D e  Vereadores de Ar v o r e z i n h A

     “Arvorezinha, Capital Nacional da Erva-Mate e do Melhor Chimarrão”

PROJETO DE LEI Nº 116/2021
AUTORIA: PODER EXECUTIVO

RECEBIDO: 29/10/2021
SÚMULA DO PROJETO: “Autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar contrato de caráter temporário, na função de Professor para a Educação Infantil e Anos Iniciais, Atendente de Creche, Professor de Educação Física e dá outras providências.”
TRAMITAÇÃO
LEITURA EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 03/11/2021

O referido Projeto de Lei tem o objetivo de contratar diversos profissionais  para dar andamento as atividades e demandas de trabalho na secretaria municipal de Educação e Desporto.
PARECER DA COMISSÃO PERMANENTE DE JUSTIÇA, FINANÇAS E ORÇAMENTO:

O Projeto de Lei em questão preenche os requisitos de constitucionalidade e legalidade, não havendo impedimentos para sua votação, pelo que a Comissão recomenda a sua aprovação.
Sala das Sessões, ____ de _______________ de 2021.

FABIANO MACEDO PANCOTTE

Presidente

                                                   EMIR FARIAS COLOGNESE

Relator
                                                   GILSON DESENGRINI DA SILVA

Membro Substituto

Rua Agromate, 645, centro, Arvorezinha – RS – Fone/Fax: (51) 3772-2365 –  CEP: 95995-000

www.camaraarvorezinha.com.br -  E-mail: camaraarvore@viavale.com.br    /
“Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas.”

_1045637934